
Ayuntamiento de 

LOS MOLINOS 
 

 

Plaza de España, 1 - 28460 LOS MOLINOS (Madrid) - Tel.: 91 855 10 13 - Fax: 91 855 10 17 - Email: losmolinos@ayuntamiento-losmolinos.es 

VÍCTOR MANUEL GONZÁLEZ ROMERO, SECRETARIO-INTERVENTOR DEL 

AYUNTAMIENTO DE LOS MOLINOS (MADRID). 

 

 

  CERTIFICO: Que en fecha cinco de septiembre de dos mil veintitrés, el Sr. Alcalde-

Presidente ha resuelto lo siguiente: 

 

“DECRETO DE LA ALCALDÍA 
 

De acuerdo con lo previsto en la Base 8ª por la que se rige la convocatoria de pruebas 

selectivas para proveer mediante promoción interna, una plaza de subinspector, correspondiente 

al Grupo A, Subgrupo A2, encuadrada en la Escala de Administración Especial, Subescala de 

Servicios Especiales, Escala Ejecutiva, Clase Policía Local, Categoría Subinspector del Cuerpo 

de Policía Local del Ayuntamiento de Los Molinos, vistos los informes jurídicos que constan en 

el expediente y que avalan la legalidad de este procedimiento para la provisión de esta plaza y 

vista la propuesta de nombramiento de 4 de septiembre de 2023, realizada por el Tribunal del 

proceso selectivo a favor de D. David Rodríguez Martín, y de acuerdo con lo dispuesto en el 

21.1 h)  de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local, por este mi 

Decreto vengo en resolver: 

 

  1º) Aprobar la propuesta de nombramiento realizada por el Tribunal, y nombrar 

Subinspector del Cuerpo de Policía Local de Los Molinos en propiedad a:  

 

  APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 

1 RODRÍGUEZ MARTÍN, DAVID 0658**** 

 

Con las funciones establecidas en la Ley 1/2018, de 22 de febrero, de Coordinación de 

Policías Locales de la Comunidad de Madrid y en el Reglamento Marco de Organización de las 

Policías Locales de la Comunidad de Madrid.  

 

2º) Aprobar las correspondientes retribuciones para el año 2023, de acuerdo con la 

plantilla, y la Relación de Puestos de Trabajo para el puesto de Subinspector, que son del tenor 

siguiente: 

 

 Sueldo, trienios y pagas extraordinarias: Grupo A Subgrupo A2: 

 Complemento de Destino: Nivel 24. 

 Retribuciones Básicas: .................................................... 14.992,66 € anuales. 

 Complemento de Destino: ................................................ 9.480,10 € anuales. 

 Complemento Específico: ............................................... 22.835,96 € anuales. 

 Total ................................................................... 47.308,72 € anuales. 

 

3º) Convocar al funcionario de carrera para que, el día 6 de septiembre de 2023, a las 

once horas, en la Alcaldía de la Casa Consistorial, proceda a tomar posesión de su cargo como 

Subinspector de Policía Local de este Ayuntamiento. 

 

  4º) Publíquese en el Boletín Oficial de la Comunidad el presente nombramiento, Sede 

electrónica y en el Tablón de edictos de este Ayuntamiento, y notifíquese a los interesados.-“ 

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 L

os
 M

ol
in

os
 -

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
un

ta
m

ie
nt

o-
lo

sm
ol

in
os

.e
s/

G
D

C
ar

pe
ta

C
iu

da
da

no
 -

 C
S

V
: 2

84
60

ID
O

C
29

83
98

A
83

0E
A

7E
14

E
B

B

N
O

M
B

R
E

:
V

ic
to

r 
M

an
ue

l G
ón

za
le

z 
R

om
er

o
A

nt
on

io
 C

oe
llo

  G
óm

ez
-R

ey

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
S

ec
re

ta
rio

-I
nt

er
ve

nt
or

V
is

to
 B

ue
no

 A
lc

al
de

-P
re

si
de

nt
e

 
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
06

/0
9/

20
23

06
/0

9/
20

23

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
E

A
D

9D
B

E
80

0A
E

78
76

27
F

23
9C

29
5E

60
12

E
80

75
A

62
5

8B
F

17
86

64
31

A
3D

1E
F

5C
26

2F
70

A
A

45
2A

67
E

82
03

F
2



Ayuntamiento de 

LOS MOLINOS 
 

 

Plaza de España, 1 - 28460 LOS MOLINOS (Madrid) - Tel.: 91 855 10 13 - Fax: 91 855 10 17 - Email: losmolinos@ayuntamiento-losmolinos.es 

   Y para que conste en el expediente de su razón, expido y firmo la presente certificación de orden 

y con el visto bueno del Sr. Alcalde D. Antonio Coello Gómez-Rey. 

 

                  Vº. Bº. 

          EL ALCALDE, 

 

Firmado digitalmente según la inscripción que figura en lateral del presente documento. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 L

os
 M

ol
in

os
 -

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
un

ta
m

ie
nt

o-
lo

sm
ol

in
os

.e
s/

G
D

C
ar

pe
ta

C
iu

da
da

no
 -

 C
S

V
: 2

84
60

ID
O

C
29

83
98

A
83

0E
A

7E
14

E
B

B

N
O

M
B

R
E

:
V

ic
to

r 
M

an
ue

l G
ón

za
le

z 
R

om
er

o
A

nt
on

io
 C

oe
llo

  G
óm

ez
-R

ey

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
S

ec
re

ta
rio

-I
nt

er
ve

nt
or

V
is

to
 B

ue
no

 A
lc

al
de

-P
re

si
de

nt
e

 
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
06

/0
9/

20
23

06
/0

9/
20

23

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
E

A
D

9D
B

E
80

0A
E

78
76

27
F

23
9C

29
5E

60
12

E
80

75
A

62
5

8B
F

17
86

64
31

A
3D

1E
F

5C
26

2F
70

A
A

45
2A

67
E

82
03

F
2


	“DECRETO DE LA ALCALDÍA

